  Z a t w i e r d z a m                                                                  
…………………………..

/data i podpis starosty/

Nr sprawy Np. OC  5554-    /2021

zgodnie rzeczowym wykazem akt 

dla organów powiatu
PLAN  
EWAKUACJI/PRZYJĘCIA LUDNOŚCI III STOPNIA
POWIATU ………………………………………
Uzgodniono                                                                                                Opracował

/ data i podpis Szefa OC województwa
lub osoby upoważnionej przez ten organ/

lub pismo uzgadniające
Spis treści
części opisowej planu ewakuacji przyjęcia

wpisać nazwę części dokumentu planu, tabeli i nr strony
 na końcu spisu wpisać „załącznik mapa powiatu plan ewakuacji/przyjęcia ludności”
WSTĘP

Ewakuacja III stopnia zwana dalej „ewakuacją” polega na przemieszczeniu ludności, zwierząt i mienia z rejonów zagrożonych do rejonów bezpiecznych w szczególności 
z rejonów prawdopodobnych działań sił zbrojnych.

Ewakuację na terenie powiatu przygotowuje się w czasie pokoju na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1541) w związku z §3 pkt 
8 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96, poz.850) uwzględniając wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego zagrożenia oraz zarządzenia nr 15/2020 Wojewody Podlaskiego 
z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie organizacji i planowania ewakuacji III stopnia 
w województwie podlaskim.

Ewakuacją może być objęta się ludność zamieszkała na terenie powiatu lub jego części (niektórych gmin). Przyjęciem ewakuowanej ludności może bvyć objęta całośc lub część gmin powiatu ( wyłączyć  z przyjęcia gminy położone w strefie nadgranicznej). Ewakuacja ta może być organizowana doraźnie przez szefów obrony cywilnej gmin w zależności  od powstałego zagrożenia, czy też na żądanie Sił Zbrojnych. 

Ewakuację zarządza Szef Obrony Cywilnej Województwa po uzgodnieniu 
z właściwymi organami wojskowymi lub organy wojskowe o których mowa  w ustawie z dnia 29 sierpnia 2002 r. o kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2002 r. Nr 156, poz. 1301 z późn. zm.). 

Ewakuację organizowaną doraźnie zarządza właściwy terytorialnie szef obrony cywilnej gminy w przypadku gdy będzie ona realizowana tylko na obszarze gminy. 

W procesie ewakuacji szczególną opieką należy objąć kobiety z dziećmi, osoby starsze, niepełnosprawne wraz z opiekunami, pensjonariuszy domów opieki społecznej. Ewakuacja pensjonariuszy i personelu dps będzie realizowana w sytuacji konieczności prowadzenia nagłych nieprzewidzianych działań ratowniczych wymagających ewakuacji  –! Zakłada się, że nie będzie realizowane przyjęcie ludności ewakuowanej w strefie przygranicznej (tak założono w planie wojewódzkim)
Szefowie obrony cywilnej gmin kierują procesem ewakuacji/przyjęcia ludności. Szef obrony cywilnej powiatu kieruje i koordynuje procesem ewakuacji/przyjęcia na obszarze powiatu. 

Szefowie obrony cywilnej gmin określają liczbę zespołów ich strukturę, wyznaczają osoby do składów zespołów  oraz wytypują  obiekty do pracy dla tych  zespołów w tym 
w ramach świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony cywilnej. Szefowie OC gmin przy trasach PKP (UM Suwałki. UM Sokółka, UM Białystok UM Bielsk Podlaski, Łapy) planują organizację zespołów organizacyjne ewakuacji przyjęcia przy dworcach PKP.)
W procesie ewakuacji/przyjęcia należy wykorzystać formacje obrony cywilnej. Osobom podlegającym ewakuacji należy wydać karty ewakuacji. Karty ewakuacji rejestrują wydają szefowie OC gmin objętych ewakuacją oraz szefowie OC gmin przyjmujących ewakuowaną ludność zgodnie z zasadami określonym w zarządzeniu Nr  15/2020 wojewody podlaskiego. Szefowie obrony cywilnej gmin opracują wymaganą dokumentację zespołów organizacyjnych ewakuacji. Transport do przewiezienia ewakuowanej ludności z rejonu ewakuacji  ludności zapewniają Wójtowie Gmin jako szefowie obrony cywilnej gmin. 

Szefowie obrony cywilnej gmin przyjmujących ewakuowaną ludność organizują transport do przewiezienia  ludności do miejsc rozmieszczenia dla ludności nie posiadającej własnych środków transportu.

Transport samochodowy do celów ewakuacji/przyjęcia ewakuowanej ludności pozyskuje się w ramach świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony cywilnej oraz porozumień. Odbywać się będzie autobusami lub innymi pojazdami przystosowanymi do przewozu ludności. W przypadku ewakuacji na bliskie odległości przewiduje się ewakuację pieszo. Samoewakuacja będzie odbywała się przy wykorzystaniu pojazdów będących własnością lub w posiadaniu osób ewakuowanych. 

 Do zakwaterowania ludności ewakuowanej należy wykorzystywać ośrodki wczasowe, domy wypoczynkowe, hotele, internaty, świetlice oraz prywatne domy mieszkalne. Obiekty pozyskuje się w ramach świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony cywilnej. Zaopatrzenie w żywność organizują szefowie obrony cywilnej gmin przyjmujących ewakuowaną ludność.  Zasady organizacji zaopatrzenia ludności w czasie zagrożenia i wojny określają odrębne przepisy.

 Zabezpieczenie medyczno-sanitarne procesu ewakuacji zapewniają szefowie obrony cywilnej gmin we współdziałaniu z szefem obrony cywilnej powiatu  i Marszałkiem Województwa Podlaskiego w oparciu o placówki i personel  publicznej i niepublicznej służby zdrowia oraz organizując zespoły pomocy medycznej. Komendant Wojewódzki Policji kieruje i koordynuje działaniami policji i innych jednostek organizacyjnych /formacji obrony cywilnej/ w zakresie zabezpieczenia porządkowo-ochronnego procesu ewakuacji /przyjęcia ludności. 

Plan opracowano w celu  zmniejszenia stopnia zagrożenia podczas podwyższania stanu gotowości obronnej państwa oraz zapewnienia podstawowych warunków przetrwania społeczeństwu powiatu białostockiego w  czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

Treść planu odniesiono do:

1. Sytuacji związanych z organizację ewakuacji z przewidywanych rejonów (miejsc) działań operacyjnych Sił Zbrojnych oraz organizację ewakuacji ludności, która wyrazi chęć opuszczenia obszarów potencjalnie zagrożonych prowadzeniem działań militarnych. 

2. Założenia, że w działaniach do pomocy organom władzy rządowej i samorządowej powołane zostały:

· przy Wójtach – Gminne Zespoły Zarządzania Kryzysowego (GZZK)

· przy Staroście– Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego (PZZK),

· przy Wojewodzie Podlaskim - Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego (WZZK)

Przyjęto założenie, że w sytuacji wystąpienia zagrożenia prowadzenia działań militarnych lub prowadzenia działań operacyjnych Sił Zbrojnych w przewidywanych rejonach kierujący akcją może realizować ewakuację III stopnia polegającą na niezwłocznym przemieszczeniu ludności, zwierząt, mienia z obszarów/miejsc, w których może wystąpić bezpośrednie zagrożenie poza strefę zagrożenia w oparciu o aktualny plan ewakuacji ludności III stopnia stanowiący element Powiatowego Planu Obrony Cywilnej.

I. CEL I ZAMIAR EWAKUACJI (PRZYJĘCIA) LUDNOŚCI

1. W związku z ewakuacją z przewidywanych rejonów (miejsc) działań operacyjnych Sił Zbrojnych oraz organizacja ewakuacji ludności, która wyrazi chęć opuszczenia obszarów potencjalnie zagrożonych prowadzeniem działań militarnych  w powiecie  białostockim prowadzić w dwóch etapach:

a) w etapie pierwszym zmierzającym do ewakuacji ludności z całego powiatu  lub  poszczególnych gmin poza granice powiatu :.

· koncentrując się na wsparciu gmin w prowadzeniu akcji ewakuacyjnej,

· w drugim etapie realizując działania przygotowawcze koncentrując się na prowadzeniu działań ewakuacyjnych w gminach objętych ewakuacją.

· zapewniając niezbędne warunki bytowania ewakuowanej ludności w tymczasowych miejscach  rozmieszczenia,

· zabezpieczając przed rabunkiem mienie pozostawione w rejonach objętych ewakuacją

2. W miejscowościach, z których będą ewakuowani mieszkańcy zorganizować ochronę pozostawionego mienia. W  tym celu wykorzystać siły Policji, Straży Gminnej oraz OSP 
i wolontariuszy. 

3. W toku akcji  priorytetowe znaczenia mają:

a) użycie pojazdów dostosowanych do przewozu osób w celu ewakuacji ludności,

b) użycie sił Policji, Straży Gminnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) do zapewnienia bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na terenach objętych ewakuacją oraz w tymczasowych miejscach zakwaterowania. 

4. Akcją w Powiecie kieruję Starosta: przy pomocy Powiatowego Centrum Zarządzani Kryzysowego  (PCZK):

5. W pierwszym i drugim etapie akcji PCZK rozwinięte będzie w budynku Starostwa Powiatowego w toku ewakuacji łączność utrzymywana jest przy wykorzystaniu stacjonarnego systemu łączności przewodowej i radiowej. W sytuacjach awaryjnych poprzez kierowców korzystających z pojazdów samochodowych.

6. Meldunki i informacje o przebiegu ewakuacji przekazywać w sytuacjach szczególnych ustnie lub na piśmie w trybie alarmowym.

7. W ramach ewakuacji przewiduje się zarówno ewakuację zorganizowaną, jak 
i samoewakuację polegającą na przemieszczeniu się ludności z rejonów w których może wystąpić lub wystąpiło bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia poza strefę zagrożenia,. Prowadzona jest przede wszystkim w oparciu o własne możliwości (transportowe, zakwaterowania, itd.).   

1. Wykaz osób kierujących procesem ewakuacji/przyjęcia i plan ich alarmowania.
	Lp.
	Imię i nazwisko
	Nazwa jedn. org. stanowiska
	Funkcja w zespole kierującym
	Nr tel,
	Uwagi

	
	
	
	
	
	


Szefowie OC powiatów ustalają skład tego zespołu w zależności  potrzeb.
   Plan alarmowania zespołu.
	Lp.
	Imię i nazwisko członka zespołu
	Adres zamieszkania 
	Nr tel. domowy

Kom.
	Nr tel. służbowy
	Nazwisko gońca  i nr tel
	Uwagi

	
	
	
	
	
	
	


Dane dot. osoby gońca: imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu dane samochodu itp.
 Powiadomienie gońca zapewnia stały dyżur starosty/prezydenta
2. Organizacja powiadamiania  ludności o zarządzonej ewakuacji /przyjęciu ewakuowanej ludności.

Należy opisowo wskazać i opisać sposób powiadomienia gmin oraz sposób przekazania zarządzenia obwieszczenia wojewody w tej sprawie. Zarządzenie o ewakuacji zostanie przekazane do powiatów poprzez stały dyżur wojewody podlaskiego. Powiadomienie osób przyjmujących ewakuowaną ludność  organizują szefowie OC gmin przyjmujących w tym poprzez wywieszenie obwieszczeń nakazujących przygotowanie pomieszczeń do celów ewakuacji lub obwieszczeń nakazujących ewakuacje.
 Przykładowy wzór komunikatu dla ludności: 
1. Informacja o sytuacji na terenie zagrożonym, 

2. Nakaz ewakuacji mieszkańców (sołectwa, ulice),
3. Nakaz przygotowania pomieszczeń na przyjęcie ewakuowanej ludności (miejscowości, sołectwa, ulice, dzielnice)  

3. Umiejscowienie ZOE/, godzinę podstawienia i odjazdu środków transportu, kolejność ewakuowanych. 

4. Informacja o obowiązku zabrania ze sobą żywności na 3 dni, ewentualnego bagażu do 
10 kg, dokumentów osobistych i kart ewakuacji ( odcinek „A” zostaje w punkcie ewidencji a odcinek „B” przekazuje się w punkcie wyładowczym). 
3. Zestawienie elementów (zespołów) organizacyjnych ewakuacji przyjęcia i plan osiągnięcia przez nie gotowości do działania. (opracowuje się na podstawie danych z gmin).
	Lp.
	Nazwa gminy
	Nazwa adres jedn. organizacyjnej, instytucji  rozwijającej ZOE 
	Nazwa zespołu
	Planowana liczba obsługi ZOE
	Uwagi

	
	
	
	ZEI, ZZ, ZZb*
	ZWR(k/s)

ZR, ZW*
	ZPM
	ZOE
	ZPL


	
	


*w tabeli wpisać skrót nazwy przy każdej pozycji w odpowiedniej kolumnie, proponuje się planowanie organizowania  uniwersalnych ZOE w których strukturze planować sekcje np. ewidencyjno informacyjne załadowczo- wyładowczo- rozdzielcze, zbiórki oraz punkty pomocy medycznej ( dot. gmin typu wiejskiego)
Dane z tabeli podlegają przekazaniu do WBiZK PUW
Ustala się maksymalny czas rozwinięcia zespołów na 8 godz. 
 Harmonogram osiągania gotowości na szczeblu powiatu
	Lp.
	Nazwa przedsięwzięcia
	Odpowiedzialny
	Termin wykonania
	Uwagi

	
	Przyjęcie (odebranie) zarządzenia (polecenia ) Wojewody o ewakuacji przyjęciu ewakuowanej ludności
	dyżurny
	
	

	
	Przekazanie polecenia do służb dyżurnych (stałych dyżurów) gmin przyjmujących ew
	jw
	
	

	
	Zebranie meldunków z gmin o gotowości i rozwinięciu zespołów organizacyjnych 
	jw
	
	

	
	Przekazanie meldunków o rozwinięciu zespołów organizacyjnych  do stałego dyżuru wojewody okresowych  
	jw
	
	

	
	
	
	
	


wpisać czas do tabeli
4. Zestawienie liczbowe osób do ewakuacji (w tym oszacowanie możliwej skali samoewakuacji).
	Lp.
	Nazwa gminy
	Ogólna liczba mieszkańców

/osób/
	Liczba osób do ewakuacji
	W tym liczba osób do samoewakuacji (z liczby osób planowanych do ewakuacji)
	Uwagi

	
	
	
	
	
	

	
	ogółem
	
	
	
	


5. Zestawienie możliwości  zakwaterowania na terenie powiatu
	Lp.
	Nazwa gminy
	Rozdaj obiektów do zakwaterowania- liczba miejsc
	Łącznie liczba miejsc

	
	
	Szkoły
	Internaty bursy
	Hotele motele
	Ośrodki wypoczynkowe, zajazdy
	Świetlice, remizy domy kultury
	Kwatery prywatne
	Obiekty sportowe
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ogółem
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Dane podlegają przekazaniu do WBiZK PUW
Wojewoda w czasie obowiązywania stanu wojennego  zarządzając ewakuację może na mocy przepisów dot. tego stanu wprowadzić nakaz  ewakuacji lub nakaz przyjęcia  ewakuowanej ludności obejmujący całą gminę lub powiat. !
6. Zestawienie planowanych środków transportowych  na potrzeby ewakuacji/przyjęcia i sposób zabezpieczenia. 
	Nazwa gminy
	Rodzaj środków transportu
	Uwagi

	
	Autobusy
	Szt
	Sposób

pozyskania
	Busy
	Szt
	Sposób

pozyskania
	Sam osobowe
	szt
	Sposób

pozyskania
	Ciągniki z przyczepą
	szt
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Razem
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Dane  z  tabeli podlegają przekazaniu do WBiZK PUW
7. Organizacja zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa publicznego.

wskazać opisowo miejsce rozwinięcia posterunków regulacji ruchu policji po uzgodnieniu z KP/M Policji oraz na podstawie danych z gmin (gminy ustalają zabezpieczenie porządkowo ochronne w rejonach rozwinięcia zespołów organizacyjnych i na trasach do miejsc zakwaterowania).To jest w szczególności przedmiotem uzgodnienia z Policją, KPPSP
8. Organizacja zabezpieczenia medycznego.

  Należy wskazać w formie opisowej ile zorganizowano zespołów pomocy medycznej, oraz w przypadku wyznaczenia  dane  ZOZ powiatowych do udziału w zabezpieczeniu tego procesu. Należy tez wskazać miejsca lokalizacji ZMSz. lub innych danych wynikających z  powiatowego planu przygotowania publicznej i niepublicznej służby zdrowia do wykorzystania w procesie zabezpieczenia ewakuacji/ przyjęcia ludności.
9. Inne informacje: dane teleadresowe szefów OC gmin przyjmujących ewakuowaną ludności (kierowników zespołów ds. ewakuacji), jednostek współdziałających, możliwości  doraźnego zakwaterowania w obiektach szkół ponad gimnazjalnych, których organem założycielskim jest powiat -  wzory komunikatów , obwieszczeń  itp. wg potrzeb.

Wykonano w 1 egz.

Wykonał ………

Data wykonania
Załącznik wykonać na mapie powiatu (może być administracyjna lub inna) przy wykorzystaniu obowiązujących znaków taktycznych w obronie cywilnej (umieszczono na stronie internetowej wydziału w zakładce obrona cywilna):

Nanieść należy:

a) granice powiatu i gmin

b) rejony, obiekty  (zakłady pracy) stwarzające szczególne zagrożenie dla ludności,

c) dane dot. lokalizacji zespołów kierowania i zespołów organizacyjnych ewakuacji

d) rejony, z których planuje się ewakuację ludności,

e) drogi i trasy przewidywane do celów ewakuacji ludności,

f) kierunki ewakuacji z podaniem liczby ludności,

g) rozmieszczenie elementów organizacyjnych procesu ewakuacji (przyjęcia) ludności wraz z podaniem czasu ich gotowości,

h) rozmieszczenie posterunków regulacji ruchu,

i) czas wyjścia ludności poza obszar, z którego prowadzi się ewakuację. 
